
UCHWAŁA NR XVI/138/11 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród 
i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: 
Dz. U. z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r.: Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
Dz. U. z 2006r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007r.: Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
Dz. U. z 2009r.: Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r.: Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 201 lr.: Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, 
Nr 149, poz. 887) ) oraz art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 
o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857 ze zmianami: Dz. U. z2010r. Nr 151, poz. 1014) Rada 
Miejska w Staszowie uchwala, co następuje;

§ 1 -

1. Ustanawia się stypendia sportowe Gminy Staszów, których zadaniem i celem jest 
wspieranie rozwoju sportu, promocja Gminy Staszów i pomoc finansowa sportowcom 
zrzeszonym lub niezrzeszonym w klubach sportowych, które mają siedziby na terenie 
gminy Staszów, osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, zespołowym i indywidualnym we wszystkich kategoriach 
wiekowych obowiązujących w sporcie, zwane dalej "stypendiami".

2. O stypendia sportowe mogą ubiegać się również sportowcy zamieszkali na terenie 
Gminy Staszów, zrzeszeni lub niezrzeszeni w klubach sportowych, którzy mają siedziby 
poza terenem gminy Staszów, o ile kluby sportowe z terenu Gminy Staszów nie prowadzą 
danych dyscyplin sportowych.

3. Regulamin przyznawania stypendiów sportowych, określający szczegółowe zasady, 
tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2 .

Ustanawia się nagrody i wyróżnienia sportowe Gminy Staszów przyznawane 
zawodnikom, o których mowa w § 1 ust. 2 i ust. 3, trenerom oraz innym osobom 
wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej na zasadach określonych 
w "Regulaminie przyznawania nagród i wyróżnień sportowych Gminy Staszów", 
stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

Id: BNKKI-PEJAN-GKUW-QEOYY-HMQPN. Podpisany Strona 1



Wysokości środków finansowych na wypłatę stypendiów, nagród i wyróżnień Burmistrz 
określa corocznie w projekcie budżetu Gminy Staszów.

§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

§ 5 .

Traci moc uchwała Nr XIII/100/07 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 czerwca 2007 
roku w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych za wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.

§ 6 .

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§3.

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  
Rad\Ł-M<ejsk>ej

mgr ednarczyk

Id: BNKKI-PEJAN-GKUW-QEOYY-HMQPN. Podpisany Strona 2



U zasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie utraciły moc 
dwie ustawy: o kulturze fizycznej i o sporcie kwalifikowanym, które stanowiły podstawę 
prawną do obowiązujących dotychczas przepisów prawa miejscowego w zakresie 
przyznawania stypendiów sportowych. Proponowana uchwała została oparta o nową 
podstawę prawną, zmieniając przepisy dotychczas obowiązujące w zakresie przyznawania 
stypendium sportowego oraz ustanawia przyznawanie nagród i wyróżnień sportowych 
Gminy Staszów. Przyznawanie stypendiów, nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe 
mają aspekt motywacyjny zawodników, promocyjny dla Gminy Staszów, a sukcesy mają 
pozytywny wpływ na rozwój sportu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały.

K IE R O W N IK

Id: BNKKI-PEJAN-GKUW-QEOYY-HMQPN. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/138/11 

Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 27 października 2011 r. 

Zalacznikl.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały - regulamin stypendia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/138/11 

Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 27 października 2011 r. 

Zalacznik2.odt

Załącznik Nr 2 do uchwały -regulamin nagrody,wyróżnienia

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y

mgr

Id: BNKKI-PEJAN-GKUW-QEOYY-HMQPN. Podpisany Strona 2


